Behordenfinder MK: Meinerzhagen

Im ,Behordenfinder MK” haben wir alle Behdrden, Kammern, Institutionen und Organisationen zusam-
mengefasst, die im Grindungsprozess flr Grindende relevant sein kdnnen. Wir haben die Informationen
alphabetisch nach Institutionen sortiert, um das Auffinden der gewunschten Information moglichst ein-

fach zu machen.

Agentur fiir Arbeit / Jobcenter

Agentur fir Arbeit
58603 Iserlohn

Tel.: 0800 45555-20
Tel.: 02371905900

Jobcenter Markischer Kreis
Lindenstr. 18

58540 Meinerzhagen

Tel.: 023717852000

Amtsgericht

Amtsgericht Meinerzhagen

GerichtstraBe 14

58540 Meinerzhagen

Postfach 1161

58527 Meinerzhagen

Tel.: 02354 9231-0

Fax: 02354 923110

Internet: https://www.ag-meinerzhagen.nrw.de
E-Mail: poststelle@ag-meinerzhagen.nrw.de

Auslanderbehorde

Kreishaus Il Liidenscheid

Heedfelder Str. 45

58509 Lidenscheid

Tel: 02351 966-60

Mail: auslaenderbehoerde@markischer-kreis.de

Bauamt

Stadt Meinerzhagen
Bahnhofstr.9-15
58540 Meinerzhagen

Bauberatung

Achim Neubert

Tel.: 02354 77-171

Mail: a.neubert@meinerzhagen.de

Bauberatung - Bauordnungsrechtliche Beratung

Kreishaus | Liidenscheid
SG 461 - Bauaufsicht
Heedfelder Str. 45
58509 Lidenscheid

Meinerzhagen:

Pedro Juan Fiol Llad6

Tel.: 02351 966-6827

Mail: p.fiol@maerkischer-kreis.de

Finanzamt

Finanzamt Liidenscheid
Bahnhofsallee 16

58507 Ludenscheid
Postfach 1589

58465 Lidenscheid
Tel.: 02351 155-0

Fax: 0800 10092675332

Gesundheitsamt

Aufnahme einer freiberuflichen Tatigkeit eines
nichtakademischen Heilberufs

Die Anzeigepflicht besteht flr folgende Berufe:
Ergotherapeuten, Hebammen, Entbindungspfle-
ger, Heilpraktiker, Logopaden, Physiotherapeuten,
Podologen, Gesundheits- und Krankenpfleger

Kreishaus Il Altena
Raum: 003
BismarckstraBe 17
58762 Altena

Ulrike Britscho
Tel.: 02352 966-7158
Mail: u.britscho@maerkischer-kreis.de
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Hygieneberatung und -Uberwachung von Arztpra-
xen und Heilpraktikern / Hygienische Beratung und
Uberwachung von Physikalischen Therapiepraxen

Kreishaus Iserlohn
Raum: 165
FriedrichstraBe 70
58636 Iserlohn

Fatma Ergec
Tel.: 02371 966-8074
Mail: f.ergec@maerkischer-kreis.de

Hygienische Beratung und Uberwachung von FuB-
pflegebetrieben, Kosmetikbetrieben, Tattoo- und
Piercingstudios

Kreishaus | Altena
Raum: 016
BismarckstraBe 15
58762 Altena

Frau Kuschmirtz
Tel.: 02352 966-7141
Mail: |.kuschmirtz@maerkischer-kreis.de

Jessica Schulte genannt Trux
Tel.: 02352 966-7144
Mail: jessica.schulte@maerkischer-kreis.de

Gewerbeamt

Stadt Meinerzhagen
Bahnhofstr. 9-15
58540 Meinerzhagen

Tamara Legler-Guntermann
Tel.: 02354 77-134

Monika Hofmann
Tel.: 02354 77-135

Handwerkskammer

Handwerkskammer Stidwestfalen
Brickenplatz 1

59821 Arnsberg

Internet: www.hwk-swf.de
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Kay Schllter
Betriebswirtschaftliche Beratung
Tel.: 02931877139

Mail: kay.schlueter@hwk-swf.de

Industrie- und Handelskammer

Siidwestfalische Industrie- und
Handelskammer zu Hagen
BahnhofstraBe 18

58095 Hagen

Internet: www.sihk.de

Startercenter Markische Region
Bettina Michutta

Tel.: 02331 390-284

Mail: bettina.michutta@hagen.ihk.de

Digitale Geschaftsideen

Tobias Prinz

Tel.: 02331 390-345

Mail: tobias.prinz@hagen.ihk.de

Zulassungspflichtige Gewerbe (z.B. § 34 GewO)
Sandra von Heine

Tel.: 02331390-279

Mail: sandra.vonheine@hagen.ihk.de

Kammern fiir freie Berufe

Arztekammer Westfalen-Lippe
GartenstraBe 210 - 214

48147 Minster

Internet: www.aekwl.de

Tel.: 0251929-0

Mail: posteingang@aekwl.de

Steuerberaterkammer Westfalen-Lippe
ErphostraBe 43

48145 Mlnster

Internet: www.stbk-westfalen-lippe.de
Tel.: 0251 41764-0

Mail: mail@stbk-westfalen-lippe.de

Rechtsanwaltskammer Hamm
Ostenallee 18

59063 Hamm

Internet: www.rak-hamm.de
Tel.: 02381985000

Mail: info@rak-hamm.de



Westfalische Notarkammer

Ostenallee 18

59063 Hamm

Tel.: 0238196959-0

Mail: info@westfaelische-notarkammer.de

Lebensmitteliiberwachung

Kreishaus | Liidenscheid

FD 76 Verbraucherschutz / Veterinarwesen
Heedfelder Str. 45

58509 Lidenscheid

Raum: 073

Jutta Butzer

Tel.: 02352 966-6552

Mail: j.butzer@maerkischer-kreis.de
Raum: 071

Andreas Geck

Tel.: 02352 966-6545

Mail: a.geck@maerkischer-kreis.de

Raum: 073

Lutz Greitemann

Tel.: 02352 966-6541

Mail: l.greitemann@maerkischer-kreis.de

Raum: 072

Silvia Schriever

Tel.: 02352 966-6542

Mail: s.schriever@maerkischer-kreis.de

Dienststelle Iserlohn

FD 76 Verbraucherschutz / Veterinarwesen
Griesenbraucker StraBe 6

58640 Iserlohn

Raum: U26

Timo Berkenhoff

Tel.: 02371966-8734

Mail: t.berkenhoff@maerkischer-kreis.de

Prinz Lund
Tel.: 02371 966-8736
Mail: p.lund@maerkischer-kreis.de
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Raum: U27

Stefan Weth

Tel.: 02371966-8735

Mail: s.weth@maerkischer-kreis.de

Meldeamt

Stadt Meinerzhagen
Bahnhofstr.9-15
58540 Meinerzhagen

Gundula Klotz
Tel.: 02354 77-224

Josefine Pestka
Tel.: 02354 77-223

Astrid Schneider
Tel.: 02354 77-225

Iris Bockelmann
Tel.: 02354 77-222

Wirtschaftsforderer

Stadt Meinerzhagen
Bahnhofstr.9-15
58540 Meinerzhagen

Wirtschaftsforderung

Sandra Clemens

Tel.: 02354 77-166

Mail: s.clemens@meinerzhagen.de

Gesellschaft zur Wirtschafts- und
Strukturforderung im Markischen Kreis mbH
LindenstraBe 45

58762 Altena

Internet: www.gws-mk.de

Existenzgrindung, Unternehmensnachfolge,
Forderprogramme

Reiner Walter

Tel.: 02352 9272-14

Mail: walter@gws-mk.de
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